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To: @minvws.nl]
Cc: : @minvws.nl]
From: 5.1.2¢ §512¢ [f{51.2¢

Sent:  Wed 4/7/2021 9:49:52 AM
Subject: RE: COVID-19: verzoek extra aanschaf zoutoplossing (diluent)
Received: Wed 4/7/2021 9:49:52 AM

Akkoord

Grt

van: IEXEDN OB (@8 JSEXEDM e minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 6 april 2021 22:33

. @minvws.nl>
@minvws.nl>

Onderwerp: FW: COVID-19: verzoek extra aanschaf zoutoplossing (diluent)

Hallo [EXER

Onderstaand een drietal verzoeken voor aanvullende aanschaf van spuiten en naalden die het RIVM ons op drie momenten heeft
gedaan.

Tot nu werd via de e-mail akkoord gegeven voor aanschaf van de spuiten en naalden, waarna het RIVM deze aanschaf opneemt
in een aanbiedingsbrief aan VWS, waarna er een goedkeuringsbrief van VWS volgt.

IEEEE heaft ondertussen de dekking gevonden voor deze aanschaf hieronder.

Daarom ons verzoek of je hiermee akkoord wilt gaan.

or. B
van: IEEESHN BE. () EEER @ minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 30 maart 2021 19:19

Aan: [EXECH . (EXEDN) HEXERM o minvws.ni>

Onderwerp: FW: COVID-19: verzoek extra aanschaf zoutoplossing (diluent)

Ha IENEEH

Nu begrijp ik dat jij nog even zoekt of we de dekking voor de spuiten en naalden uit het PDC Covid-budget halen of elders.
Mocht je eruit zijn morgen, kan ik dan- het volgende vragen?

Hieronder drie verzoeken voor aanvullende aanschaf van spuiten en naalden door het RIVM.
PN heeft gekeken naar de dekking voor deze besteding, in afstemming met de Financieel Adviseurs is bepaald dat deze
ruimte er is in het implementatiebudget vaccin Covid-19 (Programma 19).

Het gaat om goedkeuring van de volgende verzoeken:
1. Verzoek 16 februari:
Alleen voor het vaccin Comirnaty van Pfizer is apart zoutoplossing (diluent) nodig. Dit is reeds door het RIVM
aangeschaft, maar het verbruik van de flesjes oplosmiddel gaat sneller dan gedacht.
Wij hebben o.a. de uitvoerders al extra geinformeerd dat de flesjes oplossing voor meerdere vaccinflacons gebruikt
kunnen worden en dat zal iets gaan schelen in het gebruik. We willen echter niet dat het oplosmiddel een struikelblok zal
vormen in de vaccinatiecampagne.

Wij kunnen nu bij de huidige twee leveranciers extra zoutoplossing inkopen. We zouden graag in totaal
flesjes extra aanschaffen tegen een totaalprijs van“ incl. BTW.

2. Verzoek 11 maart:
Het gaat om extra hoeveelheden van artikelen die we al in het programma gebruiken in te kopen bij twee van onze
huidige leveranciers.
1 miljoen optrekspuiten BD
150K injectiespuiten MLS
150K optrekspuiten MLS
150K veiligheidsnaalden MLS
150K optreknaalden MLS
Totale kosten: 51.2b

3. Verzoek 23 maart:
Het LCC ziet de noodzaak om 3 miljoen extra optreknaalden aan te schaffen op korte termijn. De optreknaalden zijn
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nodig voor ieder soort vaccin, om de vaccindoses uit de flacon te halen. Het verbruik van deze naalden gaat harder dan
was voorzien. Twee leveranciers kunnen samen aan deze vraag voldoen.

De kosten voor de aanschaf van de drie miljoen optreknaalden bedragen

We zullen dan RIVM aangeven dat het akkcord is. Het RIVM zal deze posten opnemen in een aanbiedingsbrief, waarop reactie van
VWS zal volgen in een goedkeuringsbrief.

Verzonden: dinsdag 23 maart 2021 17:39
IV 5.1.2e WMi: 2e 5.1.2e 51.2e @minvws.nl>
512e |512e ®rivm.n|>; [

5.1.2e @ rivm.ni>; [ R <

5.1.2e E a rivm_n[}; 512e]s12e

@rivm.nl>;

@rivm.nl>; 5.1.2e @rivm.nl>

Onderwerp: RE: COVID-19: verzoek extra aanschaf zoutoplossing (diluent)

Wij zijn nog in afwachting van goedkeuring op onze budgetaanvragen van 16 februari en 11 maart jl., zie de
correspondentie hieronder.

Daarnaast ziet het LCC nog de noodzaak om 3 miljoen extra optreknaalden aan te schaffen op korte termijn. De
optreknaalden zijn nodig voor ieder soort vaccin, om de vaccindoses uit de flacon te halen. Het verbruik van deze
naalden gaat harder dan was voorzien. Twee leveranciers kunnen samen aan deze vraag voldoen.

De kosten voor de aanschaf van de drie miljoen optreknaalden bedragen 51.2b

We zullen deze kosten, samen met die genoemd in de mails van 16 feb en 11 maart, in de volgende brief opnemen.
Kan VWS daarnaast, vanwege het de spoed die bij de aankopen komt kijken, alvast per mail goedkeuring geven
s.v.p.?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

BN -

www.rivm.nl
De zorg voor morgen begint vandaag

From: 512

Sent: donderda

G rivm.n|>;

@rivm.nl>

Subject: RE: COVID-19: verzoek extra aanschaf zoutoplossing (diluent)
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Zoals dinsdagavond met je besproken, ondertussen is er weer zicht gekomen op een nieuwe bestelling van
toebehoren die we zullen moeten doen om up-to-speed te blijven met de uitlevering van materialen.

Het gaat om extra hoeveelheden van artikelen die we al in het programma gebruiken in te kopen bij twee van onze
huidige leveranciers.

1 miljoen optrekspuiten BD

150K injectiespuiten MLS
150K optrekspuiten MLS
150K veiligheidsnaalden MLS
150K optreknaalden MLS

We ontvangen graag jullie goedkeuring voor de kosten voor de aanschaf van diluent (mail 16 februari) en voor de
hier genoemde spuiten en naalden.
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

o TR

M 06- R F-
5.1.2e @ rivm.nl
http://www.rivm.nl

aanwezig: 5.1.2e

www.rivm.nl
De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: dinsdag 9 maart 2021 15:46

@rivm.nl>; EREE

2 il
5.1.2e ) 5 3 e G rivm'n|>;

5.1.2e
Subject: RE: COVID-19: verzoek extra aanschaf zoutoplossing (diluent)

52 |

We zijn er mee bezig en komen heel snel bij jullie terug!

Groet,

van: v

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 15:22
Aan: [ERF 1qsref| 51 A A 5120 1 ¢ @minvws.nl>

@rivm.ni>; ERES

@rivm.nl>;

@rivm.nl>

Onderwerp: FW: COVID-19: verzoek extra aanschaf zoutoplossing (diluent)
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We hebben geloof ik nog geen antwoord ontvangen op ons verzoek van 16 feb jl. wat betreft budget voor de extra

inkoop van diluent voor Comirnaty (Pfizer vaccin).
We vernemen graag jullie reactie.
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A.van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

RN - EE

M 06-11043490
rivm.nl
http://www.rivm.nl

aanwezi:

www.rivm.nl
De zorg voor morgen begint vandaag

o 2e |51

Sent: dinsdag 2 maart 2021 17:29

Subject: FW: COVID-19: verzoek extra aanschaf zoutoplossing (diluent)

seste [JEEEer

2 8 )' minvws.nl>

Een vriendelijke reminder voor dit verzoek hieronder. Zouden jullie schriftelijke bevestiging kunnen geven s.v.p.?

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

EEN - BE

M 06
rivm.nl

http://www.rivm.nl

www.rivm.nl
De zorg voor morgen begint vandaag

rrom: EXECN EXED

Sent: dinsdag 16 februari 2021 18:40

5120'5720 4
5.1.2e
5.1.2e |512e= 5.1.2e

5.1.2e @rivm.nl>
Subject: COVID-19: verzoek extra aanschaf zoutoplossing (diluent)

ey 512 | 5.12e
5.1.2e

5.1.2e

; )' 4 @ minvws.nl>

E

@rivm.nl>;
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Beste

Alleen voor het vaccin Comirnaty van Pfizer is apart zoutoplossing (diluent) nodig. Dit is reeds door het RIVM aangeschaft, maar het
verbruik van de flesjes oplosmiddel gaat sneller dan gedacht.

Wij hebben o.a. de uitvoerders al extra geinformeerd dat de flesjes oplossing voor meerdere vaccinflacons gebruikt kunnen
worden en dat zal iets gaan schelen in het gebruik.

We willen echter niet dat het oplosmiddel een struikelblok zal vormen in de vaccinatiecampagne.

Wij kunnen nu bij de huidige twee leveranciers extra zoutoplossing inkopen. We zouden graag in totaal 1.2 miljoen flesjes extra
aanschaffen tegen een totaalprijs van“

Geeft VWS goedkeuring voor deze uitgave?
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

BCEN | oo N

http://www.rivm.nl
aanwezig: [

www.rivm.nl
De zorg voor morgen begint vandaag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestermd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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